

یکشنبه 27 آذر 23 محرم 18 دسامبر

رم پایتخت ایتالیایی واحد ...

**«#گرام گرین» داستان نگار هزار پیشه انگلیسی**

زادروز «#گرام گرین» داستان نگار انگلیسی است که دوم اکتبر 1904 به دنیا آمد و 87 سال عمر کرد. وی به موازات داستان نگاری مدتها بکار روزنامه نگاری اشتغال داشت و در این حرفه تا دبیری روزنامه تایمز ترقی کرده بود. گرین به فعالیت های متعدد دیگر نیز سرگرم بود؛ زمانی سیاستمدار، مدتی جهانگرد، چند سال کمونیست و ... بود. وی حتی مدتی در اینتلینجنس سرویس انگلستان کار کرد. باوجود این، هیچگاه از نوشتن داستان دست برداشت. داستانهای او بر حسب اشتغالاتش زمینه های متفاوت دارد. او با نوشتن داستان «#آمریکایی ساکت» شهرت ضد آمریکایی به دست آورد که این شهرت هیچگاه به فراموشی سپرده نشد.

رم پایتخت ایتالیایی واحد

دوم اکتبر سال 1870 نیروهای وحدت پس از تقریباً چهارده قرن بار دیگر شهر رم را پایتخت ایتالیایی متحد اعلام کردند. این نیروها واحدهای نظامی فرانسه را که به کمک پاپ فرستاده شده بودند در هم شکسته بودند و پاپ را وادار کرده بودند که به واتیکان اکتفا کند. در پی این پیروزی، دستور انتقال پایتخت از شهر فلورانس به رم داده شد و ایتالیایی متحد شکل واقعی به خود گرفت.

نیروهای هیتلر، نه چندان دور از مسکو

دوم اکتبر سال 1941 (38 روز پس از حمله متفقین به ایران به بهانه جانبداری از آلمان) حمله تمام عیار آلمان برای تصرف شهر مسکو آغاز شد. این حمله در فاصله ای نه چندان دور از مسکو با ضد حمله ژوکوف، مارشال شوروی، در هم شکسته شد و این شکست به روحیه نظامیان آلمانی شدیداً آسیب وارد آورد. ژوکوف آلمانی ها را تا شهر برلن دنبال کرد و نیروهای شوروی با برافراشتن پرچم خود بر فراز برلن در آوریل 1945 به عمر رایش سوم پایان دادند. این پیروزی ارزان به دست نیامد و شوروی برای آن، نزدیک به 27 میلیون کشته داد. 45 سال بعد و به فاصله چند ماه گورباچف و سپس یلتسین مرگ 27 میلیون اتباع شوروی را نادیده گرفتند و دستاوردهای آن پیروزی را به مفت از دست دادند که دولت مسکو اینک گرفتار مشکلاتی است که آندو و دستیارانشان از آن رهگذر برایش به ارث گذارده اند.

زادروز گاندی

دوم اکتبر، زادروز مهاتما گاندی (Mohandas Gandhi) رهبر انقلاب استقلال هندوستان و بنیادگذار جمهوری هند است. وی مبتکر مبارزه منفی (نافرمانی مدنی) برای رسیدن به مقصود سیاسی، و نیز نمونه ساده زیستن و فروتنی بشمار می آید. وی که در دوم اکتبر 1869 به دنیا آمده بود 78 سال عمر کرد و در سال 1948 جان خود را بر سر تامین آرامش هند گذارد و به دست یک هندی متعصب و مخالف تقسیم شبه قاره هندوستان به دو کشور هند و پاکستان ترور شد.